Technische Betriebsdokumentation
Mischknoten für Lüftungseinheiten Reihe
TYPE
2
Kontakt:
VentiAir s.r.o.
Adolfovice 512
Bělá pod Pradědem 79001

Mischknoten. In diesem Fall ist es kein Fehler des Mischknotens.
4.2 ELEKTROANSCHLUSS
4.2.1 UMWÄLZPUMPE
Die Stromversorgung der Umwälzpumpe ist 1-phasig, 230 VAC, 50 Hz. Die Leistung der verwendeten
Umwälzpumpen liegt zwischen 25 W und 50 W, der max. Strom ist 0,44 A. Sie werden mit einem 3-
adrigen Kabel mit einem Querschnitt von 1,5 mm2 angeschlossen, das für die angegebene Spannung
vorgesehen ist. Das Schaltbild der Umwälzpumpe ist in Abb. 2 dargestellt.
Abb. 2. Schaltbild der Umwälzpumpe
6
4.2.2 SERVOANTRIEB
Die Betriebsspannung des 3-Wege-Ventil-Servoantriebes im Mischknoten RSU ist 24 VAC / 24
VDC; der Servoantrieb ist mit Signal 0-10 VDC gesteuert. Das Schaltbild ist in der Abb. 3.
Abb. 3 Schaltbild des 3-Wege-Ventil-Servoantriebes
5 MODELLE VON MISCHKNOTEN RSU
Herstellungsnummer Ventil Kvs Anschluss DN Wärmeträger
28-0RSU-0016-0015-C-V1 1.6 15 Wasser
28-0RSU-G016-0015-C-V1 1.6 15 Glykol
28-0RSU-0025-0015-C-V1 2.5 15 Wasser
28-0RSU-G025-0015-C-V1 2.5 15 Glykol
28-0RSU-0040-0020-C-V1 4 20 Wasser
28-0RSU-G040-0020-C-V1 4 20 Glykol
28-0RSU-0063-0020-C-V1 6.3 20 Wasser
28-0RSU-G063-0020-C-V1 6.3 20 Glykol
28-0RSU-G100-0025-C-V1 10 25 Glykol
28-0RSU-G160-0025-C-V1 16 25 Glykol
6 TYPEN VON MISCHKNOTEN RSU
Der RSU-Mischknoten ist 3-Wege-Ausführung: ein 3-Wege-Ventil mit Servoantrieb mit einer Versor-
gungsspannung von 24 VAC und einem Steuersignal von 0-10 VDC.
Mit Rücksicht auf die Größe des RSU-Mischknotens ist es wichtig zu wissen: